ДОГОВОР № 200114/ППО
на проведение предпроектного обследования и анализа данных
для внедрения комплекса программ «Стек-Энерго»

	[bookmark: _GoBack]г. Ярославль
	«____» ____________ 2020 г.

	           Общество с ограниченной ответственностью «Стек-ИТ» (ООО «Стек-ИТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Копылова Александра Германовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, c другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора

	1.1. Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы по проведению анализа данных, предпроектного обследования и формированию технического задания на внедрение комплекса программ «Стек-Энерго» (ПК «СТЕК-ЭНЕРГО») (место проведения работ: 150002 г. Ярославль, ул. Малая Химическая, д.7А; 410056 г. Саратов, ул. Белоглинская, д.40).

	1.2. Заказчик обязуется обеспечить оплату работ согласно разделу 3 настоящего Договора.
1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 2.1.15  п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 2/20 от 30.01.2020 года).

	2. Обязанности сторон

	2.1. Исполнитель обязуется:

	2.1.1. Выполнить работы по проведению предпроектного обследования в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору «План-график по проведению предпроектного обследования для внедрения ПК «Стек-Энерго», включая:
· сбор первичных сведений об объекте автоматизации;
· аудит текущего уровня автоматизации и информационной системы;
· выяснение потребностей пользователей системы;
· уточнение законодательной базы;
· обсуждение методики работы;
· понимание ролей и функций пользователей и администраторов системы;
· определение требований к расчетам, информационным связям с программными продуктами ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», необходимости в разработке отчетных форм, отличных от инсталляционных форматов, анализ информационных потоков.
2.1.2. Разработать Техническое задание на внедрение комплекса программ «Стек-Энерго» (ПК «СТЕК-ЭНЕРГО») в сроки, обозначенные в Приложении №1 к настоящему Договору при соблюдении условий, прописанных в п.п.2.2. настоящего Договора.
Техническое задание на внедрение комплекса программ «Стек-Энерго» (ПК «СТЕК-ЭНЕРГО») в ЗАО «СПГЭС» содержит следующие разделы:
1) Общие сведения;
2) Назначение и цели создания системы;
3) Характеристика объектов автоматизации;
4) Требования к структуре и функционированию системы;
5) Требования к функциям (задачам), выполняемым системой;
6) Состав и содержание работ по настройке, внедрению и сопровождению системы;
7) Требования к документированию;
8) Порядок контроля и приемки системы;
9) Требования к составу и содержанию работ по подготовке объекта автоматизации к вводу системы в действие;
10) Источники разработки.

	2.2. Заказчик обязуется:

	2.2.1. По запросам Исполнителя предоставлять необходимую информацию для проведения анализа данных  и оценки объема работ, предусмотренных в п. 2.1 настоящего договора.

	2.2.2. Произвести оплату в соответствии с графиком платежей в разделе 3 настоящего Договора.

	2.2.3. В случае отсутствия технической готовности предоставить данные в сроки указанные в запросе исполнителя, письменно уведомить об этом Исполнителя.

	2.3. Исполнитель и Заказчик обязуются организовать доставку заверенных копий первичных бухгалтерских документов.

	3. Стоимость услуг и порядок расчетов

	3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определена в Приложении №1 к настоящему Договору «Расшифровка объема работ по предпроектному обследованию для внедрения ПК «СТЕК-ЭНЕРГО» в ЗАО «СПГЭС» и составляет 300 220,00 (Триста тысяч двести двадцать) рублей, в том числе НДС 50 036 рублей 67 копеек.

	3.2. Оплата осуществляется Заказчиком в размере 100 % (сто процентов) стоимости услуг (выполненных работ) в течение 10-ти банковских дней после выполнения работ по настоящему Договору и подписания Универсально-передаточного документа (УПД).

	3.3. Оплата осуществляется в рублях путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8.3. настоящего Договора «Адреса и банковские реквизиты Сторон».

	3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. Порядок сдачи и приемки работ (услуг)

	4.1. При выполнении работ Исполнитель подписывает Универсально-передаточный документ (далее - УПД) в 2 (двух) экземплярах и не позднее 3-х (трех) рабочих дней с момента окончания работ передает УПД для подписания Заказчику с приложением Технического задания.
В случае, если в течение 30 календарных дней с даты подписания Сторонами УПД, Заказчиком будут обнаружены ошибки, допущенные Исполнителем при разработке Технического задания, Заказчик имеет право потребовать у Исполнителя устранение таких ошибок в согласованные Сторонами сроки без дополнительной оплаты.

	4.2. Датой сдачи и приемки работ считается дата подписания УПД Заказчиком и Исполнителем.

	4.3. Заказчик не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента получения УПД, указанного в п. 4.1 настоящего Договора, обязан принять, подписать и заверить печатью УПД, либо письменно мотивировать отказ от подписания УПД.

	4.4. В случае письменного мотивированного отказа Заказчика от приемки работ составляется двусторонний Акт ( Протокол замечаний) с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

	4.5. В случае не предоставления письменного мотивированного заключения об обнаруженных недостатках Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней после получения УПД от Исполнителя, работы считаются принятыми, а соответствующий УПД подписанным и подлежащим оплате.

	5. Ответственность сторон

	5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

	5.2. Исполнитель и Заказчик не несут ответственности по данному Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия и т.д.).
6. Особые условия

	6.1. Прекращение действия настоящего Договора может быть совершено досрочно только в случае письменного согласия Сторон.

	6.2. Исполнитель обязан соблюдать правила конфиденциальности в отношении любой информации, получаемой от Заказчика в связи с выполнением работ по настоящему Договору, предусмотренные отдельным соглашением Сторон о конфиденциальности.

	6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

	6.4. Стороны подтверждают факсимильное воспроизведение подписи и печати одной из сторон при подписании данного договора. Факсимильные или электронные копии должны быть заменены оригиналами не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента оформления настоящего Договора.

	7. Порядок разрешения споров

	7.1. Все споры, нерешенные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде, согласно действующему законодательству.

	8. Сроки действия Договора и юридические адреса Сторон

	8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного завершения Сторонами взятых на себя обязательств по Договору. Сроки проведения работ по проведению предпроектного обследования определены в Приложении №1. Срок выполнения работ может быть продлен по соглашению сторон.

	8.2. В случае задержки выполнения работ по вине Заказчика сроки выполнения работ по настоящему Договору увеличиваются на величину вынужденной задержки.

	8.3. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

		Исполнитель:
	ООО «Стек-ИТ»

	ИНН/КПП:
	7604258887/760401001

	Местонахождение:
	РОССИЯ, 150002,Ярославская обл, г Ярославль,
ул Малая Химическая,7А

	р/счет:
	40702810277000005581

	Банк:
	Калужское ОСБ 8608 г.Калуга
БИК 042908612
К/С 30101810100000000612

	Адреса для почты и связи:
	РОССИЯ, 150002,Ярославская обл, г Ярославль,ул Малая Химическая,7А
www.stack-it.ru
эл.почта soft@stack-it.ru
тел/факс (4852) 59-45-00

		Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

	ИНН/КПП:
	6454006283/645401001

	Местонахождение:
	РОССИЯ,410017,Саратовская обл,
г Саратов,ул.Белоглинская,40

	р/счет:
	40702810656020101710

	Банк:
	Поволжский банк ПАО Сбербанк
БИК 043601607
К/С 30101810200000000607

	Адреса для почты и связи:
	РОССИЯ,410017,Саратовская обл,
г Саратов,ул.Белоглинская,40
тел/факс 8 (452) 24-75-55, 24-75-51
эл.почта spgs@spgs.ru

Директор:

	А.Г. Копылов

	Генеральный директор

	С.В. Козин

	М.П.

	М.П.

2